
 م 2025/ 30/11  -هـ   1447  الآخرةجمادى   9الأحد                   148                  السبعون   الحادية و السنة   1767الكويت اليوم العدد  

 

 ز2025/ 52قرار وزارر رقم ظ
ت نيقات الكقاءة للمحر ات ذات التيار المتردد      -مجال اللاصحة القنية الكويتية   اار ات الدوارة  بشأن تعدي  

 KWS 1897:2023رقم  
 وزير التهـارة وال نــاعـــة 

 رصيس مجلس ادارة الهياة العامة لل ناعة
 بعد الاطلاع ,,, 

 م بشأن الاستااد ولاصحته التنقي ية. 1964لسنة   43على القانون رقم   -
 م في شأن التوحيد القياس . 1977لسنة   128وعلى المرسوم  لقانون رقم   -
 في شأن اصدار قانون ال ناعة ولاصحته التنقي ية وتعديلاتهما.  1996ز لسنة 56على القانون رقم ظ -
 في شأن تنظيم وزارة التهارة وال ناعة.  2015لسنة   191وعلى المرسوم رقم   -
م والتي تح  مح  النظام الأساس  لهياة التقييس  2019نوفما    14وعلى اللاصـحـة الداخليـة المعتمـدة من اللهنـة الوزارية لشؤون التقييـس بتاري    -

 لدول مجلس التعاون لدول الخليج العربية. 
القنية   - الكويتية والمراد تحديثها  للواص   القياسية  القنية والمواصقات  اللواص   ال لة والخاصة  عتماد  الوزارية ذات  القرارات  والمواصقات  وعلى 

 القياسية الواردة  لملحق المرفق به ا القرار.  
 ز لواص  فنية  ويتية ظاللاميةز  4بشأن اعتماد عدد ظ   2023لسنة    16وعلى القرار الوزارر رقم  -
الواردة في محضر الاءتماع الثال  عشر للهنة الوطنية الداصمة لقطاع المواصقات الكهر صية والإلكترونية المنعقد بتاري     2وعلى التوصية رقم   -

 م. 2025مايو  07
بتاري  - المنعقد  والسبعين  الثاو  القياس   ءتماعها  للتوحيد  العامة  اللهنة  قرار  ظ   2024يوليو    30    وعلى  رقم  قرار  رقم     4م  وثيقة  ز 
 ز. GCS/25/ 73/ 03ظ
 وبناء على عرض مدير عام الهياة العامة لل ناعة  لتكليم.  -
 وبناء على ما تقتضيه الم لحة العامة.   -

 قـــــــــــرر 
 مادة أولى 

 KWS 1897:2023ت نيقات الكقاءة للمحر ات ذات التيار المتردد    رقم   -مجال اللاصحة القنية الكويتية   اار ات الدوارة تعدي  
 مادة ،نية 

 تل ى اللواص  القنية والمواصـــقات القياســـية الواردة في قرارات ســــابقة والتي تتعارض مع ه ا القرار. 
 مادة ،لثة 

 على  افة المساولين    فيما ت ه تنقي  ه ا القرار ويعم  به بعد سنة من لمري  نشره  اريدة الروية. 
 وال نــاعـــة  التهـارة وزير 

 لل ناعة  العامة الهياة   ادارة مجلس   رصيس
 العهي    عبدالله خليقة 

 ه1447جمادى االأولى 21صدر في: 
 م2025نوفما 12الموافق:

 
 


